
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО 

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ Э.П. ШАФФЕ 
 

199004, г. Санкт-Петербург 
В.О., 5 линия, дом 16/17  
 

Телефон/факс: (812) 323-25-57 
e-mail: spbschool021@yandex.ru 

 
от «10» января 2023 года            № 2/4-ОД 
 

ПРИКАЗ 
     
«Об организации опытно-
экспериментальной работы» 
 

В целях организации работы общеобразовательного учреждения как проектной 
площадки районного проекта опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия 
перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» 
в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать творческую группу в следующем составе: 

Ачкасова Юлия Ивановна, директор; 
Сачава Ольга Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе; 
Лапцевич Ирина Михайловна, заместитель директора по учебно-методической работе; 
Миюсов Владислав Александрович, методист 
 
2. Назначить руководителем творческой группы Ачкасову Ю.И., директора. 
 
3. Утвердить функциональные обязанности членов творческой группы (Приложение 1) 
 
4. Утвердить локальные акты: 

- Положение о проектной деятельности ГБОУ средней школы № 21 им. Э.П. Шаффе в 
рамках опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса 
рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 
31.12.2025 г. 
 
- Положение о творческой группе в рамках участия ГБОУ средней школы № 21 им. Э.П. 
Шаффе в опытно-экспериментальной работе по теме «Стратегия перехода школ из статуса 
рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 
31.12.2025 г. 
 
- «Дорожная карта» районной проектной площадки на 2023 г. 



 
 

 
  



Приложение 1  

к приказу №2/4 от 10.01.2023 года     

Функциональные обязанности участников творческой группы  
в рамках районного проекта опытно-экспериментальной работы  

по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: 
школьный и районный уровень»  

в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г. 
 

ФИО Должност
ь 

Направление 
работы 

Мероприятия Сроки Результат 

Ачкасова 
Юлия 
Ивановна 
 

директор; Управление 
опытно-

эксперименталь
ной работой.  

Организация 
заседаний 

творческой 
группы, 

контроль. 
Создание 

условий для 
реализации ОЭР 
в соответствии с 

«дорожной 
картой» 

В течение 
всего 

периода 

Объединение 
всех 

членов 
творческой 

группы 
вокруг 

главной цели 

Сачава 
Ольга 
Сергеевна 
 

заместител
ь 

директора 
по 

воспитател
ьной 

работе; 

Сопровождение 
исследований, 

подготовка 
отчетов. 

Подготовка 
мероприятий в 
соответствии с 

«дорожной 
картой» ОЭР 

В течение 
всего 

периода 

Создание 
стратегии 
школы по 

переходу из 
статуса 

рисковой в 
статус 

резильентно
й. 

Лапцевич 
Ирина 
Михайлов
на 
 

заместител
ь 

директора 
по учебно-
методическ
ой работе; 

Миюсов 
Владисла
в 
Александ
рович  

 

методист 

 
 


